
1 

 

 

2020年2月吉日 

 

製造販売承認取得のお知らせ 

 

 
 

 

製造販売元            

       

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、かねてより承認申請を行なっておりました「デュタステリドカプセル 0.5mgAV「TC」」につき

まして、製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。 

なお、本製品の発売は6月の薬価収載後を予定しております。 

 

まずは取り急ぎ、製造販売承認取得のご案内とご挨拶を申し上げます。 

謹白  

 

記 

 

■ 販売名  ：デュタステリドカプセル 0.5mgAV「TC」 

■ 承認日  ：令和2年2月17日 

■ 薬効分類名：5α還元酵素阻害薬、前立腺肥大症治療薬 

■ 有効成分 ：デュタステリド 

■ 効能・効果：前立腺肥大症 

■ 発売時期 ：令和2年6月予定 

 

以上

 

5α還元酵素阻害薬 
前立腺肥大症治療薬 

 

 

 
 

―デュタステリドカプセル― 


